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Niemal 3 miliony złotych - tyle Gmina Pszczyna pozyskała na cele edukacyjne z
Europejskiego Funduszu Społecznego+.

Wraz z udziałem własnym kwota ta wzrasta do imponujących blisko 3 317 000 zł. Środki
te, w ramach projektu „Edukacyjny Maraton Kompetencji”, są przeznaczone na
organizację dodatkowych zajęć rozwijających i wyrównawczych dla uczniów. Projekt
podniesie kompetencje, rozwinie umiejętności i wesprze ich pasje, a znaczna część
funduszy pozwoli również doposażyć pszczyńskie szkoły w nowoczesny sprzęt oraz
pomoce dydaktyczne.

Co ważne, projektem objętych zostanie wszystkie 18 szkół podstawowych w naszej
gminie - zarówno placówki miejskie, jak i te w sołectwach. „Edukacyjny Maraton
Kompetencji” będzie realizowany do 31 lipca 2027 roku. W tym czasie wsparciem
objętych zostanie co najmniej 1152 uczniów oraz 300 nauczycieli.
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Należy podkreślić, że projekt uzupełnia, a nie zastępuje działań skierowanych do dzieci z
orzeczeniami oraz specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Dzięki temu umożliwi szerszy
dostęp do dodatkowych form wsparcia i nowoczesnych metod pracy.

O zakwalifikowaniu ucznia decydują przede wszystkim jego rzeczywiste potrzeby
edukacyjne. W „Edukacyjnym Maratonie Kompetencji” kryteria rekrutacji - w tym kryteria
premiujące - zostały przygotowane zgodnie z wytycznymi programu. Proporcja
dziewczynek i chłopców odpowiada założeniom projektu i strukturze demograficznej.

Projekt jest realizowany w sposób przejrzysty, zgodny z przepisami i oparty na
najlepszych praktykach projektów edukacyjnych w Polsce. Jak w przypadku każdego tego
rodzaju zadania, obowiązują zasady równości szans i niedyskryminacji, które na bieżąco
weryfikuje instytucja nadzorująca - w tym przypadku Urząd Marszałkowski Województwa
Śląskiego. Czuwa on nad zgodnością działań z wytycznymi programu Fundusze
Europejskie dla Śląskiego oraz kontroluje prawidłową realizację i rozliczenie projektu.

Drugim, silnym filarem „Maratonu” jest partner merytoryczny - Top Education -
odpowiedzialny za przygotowanie i realizację części działań edukacyjnych, w tym zajęć
rozwijających, szkoleń oraz wsparcia doradczego. Wszystkie te działania będą
prowadzone zgodnie z diagnozą potrzeb przygotowaną i przekazaną przez szkoły.
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